

Beretning for Mødrehjælpen Varde lokalforening for 2024

I løbet af 2024 er der afholdt 11 bestyrelsesmøder. Der har været 14 frivillige tilknyttet foreningen, og der er i alt brugt 930 arbejdstimer af de frivillige. Bestyrelsen startede op med fem bestyrelsesmedlemmer og to suppleanter, én sprang fra og der blev valgt en ny suppleant.

Der er modtaget i alt kr. 163.652 i donationer, hvoraf kr. 40.000 fra Tryk-fonden til udflugter er overført til 2025. Vi er meget glade for alle donationer, og overordnet synes vi, at det er over al forventning.

Aktiviteter afholdt i 2024:

I juli måned var fire familier på tre dages ophold med fuld forplejning inkl. eftermiddagskaffe og kage samt adgangsbillet til Kongernes Jelling på Haraldskær Sinatur Hotel ved Vejle. Hver familie bestod af 2 – 5 personer. Donationen fra Haraldskær er ikke med i det tidligere nævnte samlede donationsbeløb, da donationen er ydet i naturalier. Både familierne og Haraldskær gav en meget positiv tilbagemelding på opholdene.

Den 8. september deltog vi i Karlsgårde Dag. Formålet med vores deltagelse var primært synliggørelse af foreningens arbejde og tilbud, og der var mange interesserede familier, som vi har mødt senere på året til vores øvrige arrangementer.

Den 5. oktober havde vi 161 personer inviteret til biograftur hos Nordisk Film i Esbjerg for at se filmen Børnene fra Sølvgade. Billetterne var sponsoreret af Nordisk Film og heller ikke med i beløbet for donationer. Desværre mødte ikke alle tilmeldte op. Vi besluttede at gentage aktiviteten ved at invitere til en gratis biograftur til Varde Bio i vinterferien 2025, her deltog 100 personer, og det var en rigtig god oplevelse.

Den 6. oktober fejrede vi Mødrehjælpsens 100 års fødselsdag og Lokalforeningens 1 års fødselsdag i Medborgerhuset. Arrangementet havde ca. 70 deltagere, og det var en rigtig festlig dag med kagemænd/koner, trylleshows og hyggeligt samvær. Børnene havde en fest, og en del fik lavet flotte ansigtsmalinger. Vi havde besøg fra Mødrehjælpsens administration i København.

Den 20. december uddelte vi 105 julekurve, julegaver sponsoreret af Esbjerg Energy (Esbjerg Ishockey Klub) samt ca. 50 juletræer sponsoreret af Peter Urup, Årre. Julegaver og juletræer er ikke med i beløbet for donationer, da der er tale om naturalier. Julekurvene blev udleveret fra Trivselshuset, og der var en skøn stemning og mange glade familier.

Babystartpakker og Den Rullende Kagemand

Vi sørger for at lave babystartpakker indeholdende tøj, legetøj etc. til Familiehuset, som udleverer pakkerne til sårbare familier. I alt blev der i 2024 leveret 25 startpakker.

Den Rullende Kagemand, hvor 6-7 frivillige sørger for indkøb til fødselsdagen, fungerer fint. Vi leverede til i alt 50 børnefødselsdage i 2024 – en lille stigning i forhold til 2023.

Endvidere er vi i fuld gang med at opbygge et lokalt netværk, og vi har allerede et meget positivt og givtigt samarbejde med Familiehuset, Varde, Frivillighuset Varde og Boligsocialt Team/Trivselshuset, Varde.

Alt i alt: Vi har haft et travlt år, er kommet godt fra start, og vi glæder os meget til de kommende arrangementer her i 2025.

16.02.2025
Karen Guldborg Larsen
Formand